

Mesterskab til fægter

13-årige Thibaut Guilberg sejrede

Selvom Frederiksberg ikke selv har nogen selvstændig fægteklub, så kan kommunen allerede nu »bryste« sig med at have en dansk mester i fægtning. 13-årige Thibaut Guilbert, H.C. Ørstedes Vej 42, sejrede således, da der blev afviklet DM for de 9-12-årige samt for de 13-14-årige.

Som nævnt har Frederiksberg ingen selvstændig fægteklub, så børnene må tage til enten fægteklubben »trekant« på Østerbro eller til »Mahaut« i Grøndalscentret.

Fægtesporten bliver ofte betragtet som en svær og dyr sport. Det første er rigtigt. Det tager mindst et halv år - med træning et par gange om ugen - overhovedet at få lært de forskellige basale teknikker i brugen af fleuretten. Derefter går der endnu mindst et halvt år, før begynderen kan koordinere bevægelser i arm og hånd med resten af kroppen. Og først da begynder det sjove: at deltage i konkurrencer, hvor man udvikler sin koordinationssevne og den utrolige hurtighed, der skal til i fægtning.

Den anden påstand, at fægtesporten er dyr, er ikke korrekt. Udstyret lånes i begyndelsen i klubben, det nødvendige udstyr købes så lidt efter lidt. Dette udstyr er dog ikke dyrere end i andre sportsgrene.

Thibaut Guilbert har fægtet i 4 år. De første 2 år i »Trekant«, hvor trænerne »leger« teknik ind i børnene fra de er ca. ni år. Derefter var han 1½ år i en fransk klub. For et halvt år siden vendte han så tilbage til »trekant«. Her træner han ti gange om ugen hos to dygtige polske fægtemestre. Han har, udover at vinde det danske mesterskab i week-end'en, vundet de øvrige danske stævner, der har været afholdt siden sæsonens start i september.

Der blev i øvrigt også holdt DM for juniorer, hvil-



Thibaut Guilbert - dansk mester.

ket vil sige de 18-20-årige. Her deltog den 15-årige cadet-landsholdsfægter Nicolas Guilberg, og opnåede en 3. plads på både fleuret og sabel. Så det lover godt for de kommende cadet-mester-

skaber i marts, hvor Frederiksberg har gode chancer for også at få en danmarksmester blandt de 15-17-årige.